
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2018 года № МНС-01-03-112

О согласовании сводного районного
календарного  плана  по  досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной  и
спортивной работы с населением по
месту  жительства  на  1-й  квартал
2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»,  решением  Совета  депутатов  муниципального  округа  Нагатино-
Садовники  от  3  июня  2014  года  №  МНС-01-03-49  «Об  утверждении
Регламента  реализации  отдельных  полномочий  города  Москвы  в  сфере
работы с  населением по  месту  жительства»,  рассмотрев  обращение  главы
управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 04 декабря 2018 года 
№  НС-23-5038/8,  Совет  депутатов  муниципального  округа  Нагатино-
Садовники решил:

1.  Согласовать  сводный  районный  календарный  план  по  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства  на  1-й  квартал  2019  года
(приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов  исполнительной власти  города  Москвы,  управу  района  Нагатино-
Садовники города Москвы.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального  округа  Нагатино-Садовники  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                Л.М. Кузьмина 

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Нагатино-
Садовники

от 11 декабря 2018 года № МНС-01-03-112

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2019 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время
проведения

праздничная
дата

Место проведения

Предпола-
гаемое кол-

во
участников/

зрителей

Организатор
мероприятия

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия
1

Спортивное мероприятие 
 «Зимние забавы»

январь  
Спортивная площадка на

территории района
(уточняется) 

50
АНО «Дирекция

«ВСпорте»

2
Новогодние соревнования

по хоккею
04.01.2019

18:00
 

Клуб «Юность»
Каширский пр-д, 

д.9, корп.1
 (спортивная площадка)

20
ГБУ «ЦД

«Садовники»

3 Соревнования по
подвижным играм,

посвященные
празднованию Нового года
и Рождества «Московский

двор-спортивный двор»

05.01.2019
18:00

 

Клуб «Юность»
Каширский пр-д, 

д.9, корп.1
 (спортивная площадка)

20
ГБУ «ЦД

«Садовники»

4
Соревнования по жиму

лежа 
«Самый сильный»

08.01.2019  

Клуб «Нагатино-
Садовники»

ул. Нагатинская, д.15,
корп.3

16
АНО Московская
школа Таэквон-До



5 Веселые старты
«Московский двор-
спортивный двор»

11.01.2019
18:00

 
Клуб «Юность»

Каширский пр-д, 
д.9, корп.1

30
ГБУ «ЦД

«Садовники»

6
Рождественский турнир по

шахматам
12.01.2019

12:00
 

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

7
Турнир по дартс,

настольным играм
14.01.2019

17:00
 

Клуб «Дубовый лист»
 ул. Ак. Миллионщикова, 

д. 23
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

8 Соревнования по
настольному теннису

22.01.2019
17:00

 
Клуб «Виктория»

 Каширское ш., д.13, корп.1
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

9
Соревнования по лыжам

23.01.2019
11:00

 
Парк «Садовники» 

пр-т Андропова, д.58а
30

ГБУ «ЦД
«Садовники»

10
Турнир по шахматам

28.01.2019
17:00

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

20
ГБУ «ЦД

«Садовники»

11 Первенство по лыжным
гонкам

февраль  
Парк «Садовники» 

пр-т Андропова, д.58а
50

ГБУ «ЦД
«Садовники»

12
Спортивная эстафета февраль  

Спортивная площадка на
территории школы района

(уточняется) 
50

АНО «Дирекция
«ВСпорте»

13
Соревнования по футболу

на снегу
02.02.2019

11:00
 

ЦД «Садовники»,
ул. Садовники, д.13

(межшкольный стадион
школы 507)

20
ГБУ «ЦД

«Садовники»

14
Турнир по дартс,

настольным играм
04.02.2019

16:00
 

Клуб «Дубовый лист» 
ул. Ак. Миллионщикова, 

д. 23
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

15
Открытый урок ОФП (дети

5-6) подвижные игры
07.02.2019  

Клуб «Нагатино-
Садовники»

ул. Нагатинская, д.15,
корп.3

10
АНО Московская
школа Таэквон-До



16
Клубные соревнование по

хоккею
09.02.2019

12:00
 

Клуб «Юность»
Каширский пр-д, 

д.9, корп.1
 (спортивная площадка)

20
ГБУ «ЦД

«Садовники»

17
Шахматный турнир

16.02.2019
12:00

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

20
ГБУ «ЦД

«Садовники»

18 Лыжные гонки,
посвященные защитнику

Отечества

19.02.2019
11:00

 
Парк «Садовники» 

пр-т Андропова, д.58а
40

ГБУ «ЦД
«Садовники»

19
Турнир по дартс,

настольным играм
20.02.219

16:00
 

Клуб «Дубовый лист»
 ул. Ак. Миллионщикова, 

д. 23
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

20
Открытый мастер-класс по

гиревому фитнесу
20.02.2019  

Клуб «Нагатино-
Садовники»

ул. Нагатинская, д.15,
корп.3

20
АНО Московская
школа Таэквон-До

21
Открытый урок каратэ 20.02.2019  

Клуб «Атлант»
 Каширский пр-д, д.8

корп.2
10

АНО Московская
школа Таэквон-До

22 Спортивно -
развлекательное

мероприятие «Праздник
настоящих мужчин»

22.02.2019
15:00

День
защитника
Отечества

ул. Нагатинская, д.27 к.3 30
ГБУ ЦСПСиД

«Берегиня»

23
Соревнования по

настольному теннису 
28.02.2019

17:00
 

Клуб «Юность»
Каширский пр-д, 

д.9, корп.1
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

24 Первенство по лыжным
гонкам «Закрытие Зимнего

Сезона»

28.02.2019
17:00

 
Парк «Садовники» 

пр-т Андропова, д.58а
30

ГБУ «ЦД
«Садовники»

25
Шахматный турнир

05.03.2019
15:00

 
Клуб «Радуга»

Нагатинская наб., 
д.14, корп.4

20
ГБУ «ЦД

«Садовники»

26 Турнир по дартс, 13.03.2019   Клуб «Дубовый лист» 20 ГБУ «ЦД



настольным играм 16:00
 ул. Ак. Миллионщикова, 

д. 23
«Садовники»

27
Турнир по дартс,

настольным играм
22.03.2019

16:00
 

Клуб «Дубовый лист»
 ул. Ак. Миллионщикова, 

д. 23
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

28

Мастер-класс по боксу 28.03.2019  

Клуб «Нагатино-
Садовники»

ул. Нагатинская, д.15,
корп.3

25
АНО Московская
школа Таэквон-До

29
Мастер-класс по джиу-

джитсу
28.03.2019  

Клуб «Атлант»
 Каширский пр-д, д.8

корп.2
15

АНО Московская
школа Таэквон-До

30
Клубные соревнования по

настольному теннису
29.03.2019

15:00
 

Клуб «Юность»
Каширский пр-д, 

д.9, корп.1
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия

1

Семинар «Использования
игровых активизирующих

технологий в практику
профориентационной

работы» для студентов-
волонтеров».

январь Новый год уточняется 24
АНО «Дирекция

«Вспорте»

2 Выставка «НА ВОСТОК» 
01.01.2019-
19.01.2019

Новый год
ул. Ак.Миллионщикова,

д.35, корп.5 
500

ГБУК г.Москвы
«Объединение
«Выставочные
залы Москвы» 

3
Рождество Христово  

Книжно-иллюстративная
выставка

02.01.2019-
08.01.2019
10:00-21:00

Новый год Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

4 Книжно-иллюстративная
выставка, посвященная

юбилею Д.Гранина 
 «О человеке, о войне, о

02.01.2019-
15.01.2019
10:00-22:00

Новый год и
Рождество

пр-т Андропова, д.38 35 Центральная
библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 



жизни»

5

Книжно-иллюстративная
выставка посвящена 100

летнему юбилею патриарха
современной литературы,

Лауреата Государственной
премии Даниила Гранина.
 «Причуды моей памяти»

02.01.2019-
28.02.2019
10:00-22:00

Новый год и
Рождество

Каширское ш, д.16 50
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

6
Ежегодная выставка картин
и предметов декоративно-

прикладного искусства

02.01.2019-
31.01.2019
10:00-22:00

Новый год и
Рождество

пр-т Андропова, д.38 35
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

7

Мастер-класс в рамках
новогодней раус-

программы соберет детей и
их родителей

02.01.2019
08.03.2019
12:00-20:00

Новый год и
Рождество

Коломенский пр-д, д.21 100
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

8
Интерактивная программа
посвящена встрече Нового

года. 

02.01.2019-
09.01.2019
12:00-20:00

Новый год Коломенский пр-д, д.21 100
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

9
Книжная выставка

«Дары волхвов»

03.01.2019-
31.01.2019
12:00-22:00

Новый год и
Рождество

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.1

10 Библиотека №159

10

   Тематическая  Арт-лекция
История новогодних
праздников  и Балов

России" 

11.01.2019
14:00

Новый год
Клуб «Радость»

ул. Нагатинская, д.24 
15 СО РООИ  Анисия

11
Выставка детских работ
«Новогодний хоровод»,

посвящённая Новому Году

03.01.2019-
17.01.2019

Новый год
Клуб «Икар»

ул. Ак. Миллионщикова,
д. 31

50
ГБУ «ЦД

«Садовники»

12

Выставка рисунков
«Новогодняя мозаика»,

посвящённая Новому Году
и Рождеству

05.01.2019-
13.01.2019

Новый год и
Рождество

Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова, 

д. 31
30

ГБУ «ЦД
«Садовники»



13
Выставка творческих работ
«Рождественские мотивы».

06.01-14.2019
14:00-16:00
18:00 19:00

Рождество
Клуб «Галерея 33»

 ул. Нагатинская, д.33
15  СО РООИ Анисия

14
Музыкальная программа

«В ожидании
рождественского чуда»

06.01.2019
17:00-18:00

Рождество пр-т Андропова, д.38 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

15
Концертная программа 

«Человек оркестр»
08.01.2019

13:30
Рождество

пр-т Андропова, д.42,
корп.1

45

ГБУ ТЦСО
«Коломенское»

филиал «Нагатино-
Садовники» 

16
Книжно-иллюстративная

выставка   
 «Гайдар шагает впереди»

09.01.2019-
16.01.2019
10:00-21:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

17
Праздничные посиделки

«Свет Вифлеемской
звезды»

10.01.2019
14:00

 Рождество
Христово

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.1

20 Библиотека №159

18
Концертная программа

«Рождество в кругу друзей»
10.01.2019

18:00
 Рождество
Христово

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
50

ГБУ «ЦД
«Садовники»

19

90 лет детской
писательнице

Александровой Т.И.
«В гостях у Домовенка

Кузьки»

11.01.2019
10:30

 Рождество
Христово

Нагатинская наб. , д.20,
корп2

25 Библиотека №165

20

185 лет со дня  со дня
рождения художника

В.Г.Перова.
 «Сказка о художнике»

11.01.2019
11:00-12:00

  пр-т Андропова, д.38 10
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

21
Бал «Рождественская

звезда»
11.01.2019

17:00
 Рождество
Христово

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
40

ГБУ «ЦД
«Садовники»

22
Мастер-класс «Рождество в

открытках»
11.01.2019

17:00
 Рождество
Христово

Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова, д.

31
25

ГБУ «ЦД
«Садовники»



23
Тематическое занятие

студии 
«Умная рисовалка»

12.01.2019
10:30-11:30

 Рождество
Христово

ул. Садовники, д.10 10
Клуб «Счастливая

семья»

24 Лекция об охране здоровья
12.01.2019

13:00
 

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
15

ГБУ «ЦД
«Садовники»

25
Кинообзор

 «Романтики науки Даниила
Гранина»

12.01.2019
17:00

  Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

26

Мастер-класс в творческой
мастерской «Золушка».

Ёлочка на ёлочку
 (ёлочное украшение из

ниток)

12.01.2019
18:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
10 Библиотека №159

27

Конкурс литературного
чтения.

250 лет со дня рождения
баснописца А.И. Крылова

13.01.2019
13:00-14:00

  пр-т Андропова, д.38 35
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

28
Святочные посиделки

 (музыкальная программа)
13.01.2019

13:00
 

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
35

ГБУ «ЦД
«Садовники»

29
Выставка работ 

«Старый Новый год»
13.01.2019-
21.01.2019

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

20
ГБУ «ЦД

«Садовники»

30
Выставка «Рождественский

ангел»
14.01.2019-
30.01.2019

 
Клуб «Дубовый лист»

 ул. Ак. Миллионщикова, 
д. 23

20
ГБУ «ЦД

«Садовники»

31
Книжная беседа

«Дальние страны»
16.01.2019

11:30
 

Нагатинская наб. , д.20,
корп.2

25 Библиотека №165

32
Видео-беседа

115 лет со дня рождения
писателя Аркадия Гайдара

16.01.2019
15:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

33
Книжно-иллюстративная

выставка
17.01.2019-
24.01.2019

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136



«Шкатулка малахитовых
чудес»

10:00-21:00  им. Л.Н.Толстого 

34
Беседа-воспоминание   по

страницам "Блокадной
книги" Даниила Гранина

17.01.2019
16:00

  Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

35

Посиделки у  самовара 
«От всей души! »

посвященные Дню Святой
Анисии и 15-летию

организации.

17.01.2019
16:00

 
Клуб «Радость»

 ул. Нагатинская, д.24, 
20 СО РООИ  Анисия

36
Открытие кабинета по
профориентированию

молодежи. 
18.01.2019  

МЦ «Бумеранг»
Каширское ш., д.8, корп.2

25
АНО «Дирекция

«Вспорте»

37
Литературная гостиная

«100 лет со дня рождения
Д.А. Гранина»

18.01.2019
14:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
20 Библиотека №159

38

Литературный вечер,
посвященный 210-летию
американского писателя

Эдгара Аллана По

18.01.2019
18:30

 
Нагатинская наб. , д.20,

корп2
20 Библиотека №165

39
Посиделки «Раз в

крещенский вечерок…»
19.01.2019

10:00
 

Клуб «Дубовый лист»
 ул. Ак. Миллионщикова, 

д. 23
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

40
Книжная выставка

«115 лет со дня рождения
А.П. Гайдара

19.01.2019-
20.02.2019
12:00-22:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
10 Библиотека №159

41

Кинообзор.
85 лет со дня рождения
актера театра и кино 

В.С. Ланового

19.01.2019
17:00

  Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

42
Мастер-класс по

изготовлению игрушек
20.01.2019

13:00
 

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
12

ГБУ «ЦД
«Садовники»



43
Зимнее очарование»

Концерт оперных певцов
21.01.2019

13:30
 

пр-т Андропова, д.42,
корп.1

45

ГБУ ТЦСО
«Коломенское»

филиал «Нагатино-
Садовники» 

44
140 лет русского писателя

П.П. Бажова - беседа с
викториной

22.01.2019
10:30

 
Нагатинская наб. , д.20,

корп2
25 Библиотека №165

45
Библиографический обзор,

посвященный жизни и
творчеству А.П. Гайдара

22.01.2019
14:00

  пр-т Андропова, д.38 15
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

46

Видеообзор.
140 лет со дня рождения

писателя Павла Петровича
Бажова  

23.01.2019   Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

47
Лекция «Не только ученый.

Андрей Николаевич
Колмогоров»

23.01.2019
12:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
20 Библиотека №159

48
Семейный праздник

«День студента»
23.01.2019

18:00
 

Клуб «Радуга»
Нагатинская наб.,

д.14, корп.4
20

ГБУ «ЦД
«Садовники»

49

Книжно-иллюстративная
выставка.

«Война с блокадой черной
жили рядом…»

24.01.2019-
03.02.2019

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

50
Обзор-беседа

«Ужель та самая Татьяна»
24.01.2019

16:00
Татьянин

день 
пр-т Андропова, д.38 25

Центральная
библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

51
 Беседа-презентация

«Четыре Татьяны Льва
Николаевича Толстого»

24.01.2019
16:00

Татьянин
день 

Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

52
Мастер-класс

«Поздравление Татьяне»
24.01.2019

15:00
Татьянин

день 
Коломенский пр-д, д.21 30

Центральная
библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 



53

Громкие чтения
«140 лет со дня рождения

П.П. Бажова,
 80 лет книге «Малахитовая

шкатулка» (1939)»

25.01.2019
12:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
15 Библиотека №159

54

«Играем в слова» Вечер-
викторина ко Дню студента
с привлечением активной

молодежи района

25.01.2019
18:00

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

15
ГБУ «ЦД

«Садовники»

55
Тренинг «Целеполагание.

Работа с вопросами и
возражениями»

25.01.2019
19:00

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

13
ГБУ «ЦД

«Садовники»

56

Выставка «Элегия».
Василий Николаев.

Абстрактная живопись.
Открытие выставки

25.01.2019 в 16 часов

26.01.2019-
24.02.2019

 
ул. Ак.Миллионщикова,

д.35, корп.5 
500

ГБУК г.Москвы
«Объединение
«Выставочные
залы Москвы» 

57
Выставка

 «Within the space/ В
пространстве». 

26.01.2019-
24.02.2019

 
ул. Ак.Миллионщикова,

д.35, корп.5 
1000

ГБУК г.Москвы
«Объединение
«Выставочные
залы Москвы» 

58

Интерактивное
мероприятие,

приуроченное к юбилею
П.П. Бажова

27.01.2019
11:00-13:00

  пр-т Андропова, д.38 25
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

59
Вечер памяти,

посвященный снятию
блокады Ленинграда

28.01.2019
17:00

 
Клуб «Виктория»
Каширское ш., 

д.13, корп.1
30

ГБУ «ЦД
«Садовники»

60
Видеобеседа 

«Все это называется
блокада»

29.01.2019
15:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

61
Лекция «История и
культура Франции»

29.01.2019
18:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
20 Библиотека №159



62
Музыкальный «Зимний

вечер» 
в кругу друзей

30.01.2019
17:00

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

30
ГБУ «ЦД

«Садовники»

63

Круглый стол для активной
молодежи района

«Развитие района, планы на
2019 г.»

30.01.2019
17:30

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

10
ГБУ «ЦД

«Садовники»

64

Семинар «Использование
трансформационных

игровых технологий в
практике

профориентационной
работы» для студентов-

волонтеров

февраль   уточняется 12
АНО «Дирекция

«Вспорте»

65
Выставка изобразительного

искусства

01.02.2019-
28.02.2019
10:00-22:00

  пр-т Андропова, д.38 35
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

66

Кинопортрет.
70 лет  со дня рождения
актрисы театра и кино

Ирины Муравьевой 

02.02.2019
17:00

  Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

67
Конкурс детского рисунка

«Забавы по Крылову»
02.02.2019
12:00-13:00

  пр-т Андропова, д.38 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

68 Мастер-класс по живописи
03.02.2019

16:00
 

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
10

ГБУ ЦД
«Садовники»

69
Деловая игра для активной
молодежи района на тему:

«Мы команда!»

04.02.2019
17:30

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

10
ГБУ ЦД

«Садовники»

70
Книжно-иллюстративная

выставка.
125 лет со дня рождения

05.02.2019-
12.02.2019
10:00-21:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 



Виталия Бианки 

71
Открытый конкурс чтецов.

«Приходите к нам читать! »

05.02.2019
11:30

 
Нагатинская наб. , д.20,

корп.2
25 Библиотека №165

72
Видео-беседа

«Они защищали
Сталинград»

05.02.2019
15:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

73
Вечер-встреча

«Такой всенародный
Пушкин»

07.02.2019
14:00

  Каширское ш, д.16 50
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

74

Просветительская выставка,
сопровождаемая Мастер-
классом «Народная кукла-

современный взгляд». 

07.02.2019
16:00-18:00

 
Клуб «Галерея 33»

 ул. Нагатинская, д.33
15  СО РООИ Анисия

75
Видео-беседа

«Манящий мир живой
природы»

07.02.2019
15:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

76
Интерактивное

мероприятие к юбилею
В.Бианки

09.02.2019
10:00-11:00

  пр-т Андропова, д.38 15
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

77
Лекция об истории

пантомимы. Просмотр
кинофильма о пантомиме.

09.02.2019
13:00

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

15
ГБУ ЦД

«Садовники»

78

Мастер-класс в творческой
мастерской «Золушка».

 Сибирочка (кукла-оберег
из ткани)

09.02.2019
18:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
10 Библиотека №159

79
 Книжно-иллюстративная

выставка «День памяти
А.С. Пушкина»

10.02.2019-
24.02.2019
10:00-22:00

  пр-т Андропова, д.38 35
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

80 Книжно-иллюстративная
выставка.

10.02.2019-
31.03.2019

  Коломенский пр-д, д.21 30 Центральная
библиотека № 136



Неделя детской  и
юношеской книги.

10:00-21:00  им. Л.Н.Толстого 

81
Поэтический вечер
 «День памяти А.С.

Пушкина»

11.02.2019
18:00

 
Клуб «Виктория»
Каширское ш., 

д.13, корп.1
30

ГБУ ЦД
«Садовники»

82
Книжная выставка

«250 лет со дня рождения
И.А. Крылова»

12.02.2019-
15.03.2019
12:00-22:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
10 Библиотека №159

83

Книжно-иллюстративная
выставка посвящена
творчеству великого

писателя И. А. Крылова

12.02.2019-
28.02.1019
10:00-21:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

84
Книжно-иллюстративная

выставка в рамках проекта
«Ступень к Толстому»

12.02.2019-
28.02.2019
10:00-22:00

  Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

85
Видео-беседа

«Счастье - это быть с
природой»

12.02.2019
15:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

86
Книжная беседа

«Дальние страны»
13.02 2019

10:30
 

Нагатинская наб. , д.20,
корп.2

25 Библиотека №165

87
Литературный круиз

«100 лет со дня рождения
Д.А.Гранина»

13.02.2019
12:00

 

ГБОУ г. Москвы "Школа
№ 978"

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.3

15 Библиотека №159

88

Лекция «Необыкновенный
обыкновенный человек.
Юрий Александрович

Сенкевич»

 13.02.2019
12:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
20 Библиотека №159

89
Выставка «Защитник

Отечества»
14.02.2019-
25.02.2019

День
Защитника
Отечества

Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова, д.

31
25

ГБУ ЦД
«Садовники»

90
Тематическое занятие

студии 
14.02.2019
15:40-16:25

День Святого
Валентина

ул. Садовники, д.10 10
Клуб «Счастливая

семья»



«Английский язык» 16:30-17:15

91

Интерактивная программа.
250 лет со дня рождения

Ивана Андреевича
Крылова.

14.02.2019
15:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

92
Кино-поздравление

«Святое дело – Родине
служить»

16.02.2019
17:00

День
Защитника
Отечества

Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

93
Выставка рисунков

«Защитник Отечества»
17.02.2019-
25.02.2019

День
Защитника
Отечества

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
30

ГБУ ЦД
«Садовники»

94
Фотовыставка «Горящие

сердца», посвящённая Дню
Защитника Отечества

18.02.2019-
24.02.2019

День
Защитника
Отечества

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
30

ГБУ ЦД
«Садовники»

95
Конкурс творческих
поделок и рисунков 

«Если завтра в поход...» 

19.02-
21.02.2019

День
Защитника
Отечества

Клуб «Радость»
 ул. Нагатинская, д.24, 

20 СО РООИ  Анисия

96 Праздничный концерт
20.02.2019

15:00

День
Защитника
Отечества

Нагатинская наб. , д.20,
корп2

20 Библиотека №165

97
Час искусства

«Сделай жизнь вокруг себя
красивой»

20.02.2019
15:00

День
Защитника
Отечества

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.1

15 Библиотека №159

98
Викторина 

«Чем он знаменит?»
20.02.2019

17:30

День
Защитника
Отечества

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
20

ГБУ ЦД
«Садовники»

99
Семейный праздник

«Мужчинам посвящается»
20.02.2019

18:00

День
Защитника
Отечества

Клуб «Радуга»
Нагатинская наб.,

д.14, корп.4
20

ГБУ ЦД
«Садовники»

100
«Городской калейдоскоп
Фото викторина Москва в

военной шинели»  клуб
Азбука Москвы

21.02.2019
День

Защитника
Отечества 

Клуб «Радость»
 ул. Нагатинская, д.24, 

15 СО РООИ  Анисия



101
Интерактивная программа
«Будущим защитникам!»

21.02.2019
15:00

День
Защитника
Отечества 

Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

102
Акция, посвященная Дню

защитника Отечества
21.02.2019

14:00

День
Защитника
Отечества

Памятник Г.К. Жукову 
метро Каширская 

10
ГБУ ЦД

«Садовники»

103 Праздничное мероприятие 22.02.2019
День

Защитника
Отечества

МЦ «Бумеранг»
Каширское ш., д.8, корп.2

25
АНО «Дирекция

«Вспорте»

104
Выставка «История

открыток ко дню
Защитника Отечества»

22.02.2019-
28.02.2019

День
Защитника
Отечества

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
30

ГБУ ЦД
«Садовники»

105
Мастер-класс «Поделка для

папы»
22.02.2019

16:00

День
Защитника
Отечества

Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова, д.

31
30

ГБУ ЦД
«Садовники»

106
Праздник «Песни для

защитников»
22.02.2019

17:00

День
Защитника
Отечества

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
50

ГБУ ЦД
«Садовники»

107
Концерт-спектакль

«Сыны России»
22.02.2019

18:30

День
Защитника
Отечества

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.1

20 Библиотека №159

108
Тематическое занятие

студии 
«Умная рисовалка» 

23.02.2019
10:30-11:30

День
Защитника
Отечества

ул. Садовники, д.10 10
Клуб «Счастливая

семья»

109
Тематическое занятие

студии 
«Лепка из глины»

23.02.2019
12:00-13:00

День
Защитника
Отечества

ул. Садовники, д.10 10
Клуб «Счастливая

семья»

110
Эстрадный концерт

« Жизнь во славу
Отечества!»

23.02.2019
13:00

День
защитника
Отечества

пр-т Андропова, д.42,
корп.1

45

ГБУ ТЦСО
«Коломенское»

филиал «Нагатино-
Садовники» 

111
Киновечер.

75 лет со дня рождения
артиста Олега Янковского 

23.02.2019
17:00

  Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 



112 Праздничный концерт 
23.02.2019
16:00-17:00

День
Защитника
Отечества

пр-т Андропова, д.38 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

113
Конкурс чтецов,

посвященный Дню
Защитника Отечества.

24.02.2019
13:00

День
Защитника
Отечества

Клуб «Дубовый лист»
 ул. Ак. Миллионщикова, 

д. 23
20

ГБУ ЦД
«Садовники»

114

Познавательная программа
для детей-инвалидов

«История дня защитников
Отечества»

25.02.2019
14:00

День
защитника
Отечества

пр-т Андропова, д.42,
корп.1

20

ГБУ ТЦСО
«Коломенское»

филиал
«Нагатино» 

115
Лекция «История и

культура Германии»
26.02.2019

18:00
 

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.1

20 Библиотека №159

116

Семинар «Использование
метафорических карточных

технологий в практике
профориентационной

работы» для студентов-
волонтеров»

март   уточняется 35
АНО «Дирекция

«Вспорте»

117
Литературная игра 

«В городе Трех Толстяков»
01.03.2019

12:00
 

ГБОУ г. Москвы «Школа
№ 978»  ул. Нагатинская,

д.11, корп.3
15 Библиотека №159

118
Книжно-иллюстративная

выставка
«Букет душистой мимозы»

01.03.2019-
15.03.2019
10:00-21:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

119
Кинопортрет посвящен

киноактрисе Ларисе
Лужиной

02.03.2019
17:00

  Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

120

Семинар-тренинг
«Конфликты и способы их

решения. Управление
конфликтом» для активных

жителей района

02.03.2019
17:30

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

20
ГБУ ЦД

«Садовники»



121

Мастер-класс в творческой
мастерской «Золушка».

8 Марта (открытка в
технике скрапбукинг)

02.03.2019
18:00

Международ
ный женский

день

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.1

10 Библиотека №159

122
Мастер-класс «Букеты из

конфет для мамочки»
03.03.2019

17:00

Международ
ный женский

день

Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова, д.

31
20

ГБУ ЦД
«Садовники»

123
Книжная выставка

«Лики красоты»

05.03.2019-
10.04.2019
12:00-22:00

Международ
ный женский

день

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.1

10 Библиотека №159

124

Книжно-иллюстративная
выставка

«Не сочти себя
небожителем, а равным

среди равных…»

05.03.2019-
24.03.2019
10:00-22:00

  Каширское ш, д.16 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

125
Концерт для детей-

инвалидов
«Блинная неделя»

05.03.2019
14:00

День
защитника
Отечества

пр-т Андропова, д.42,
корп.1

20

ГБУ ТЦСО
«Коломенское»

филиал
«Нагатино» 

126
Фольклорный праздник

«Масленица идет – блин да
мед несет!»

05.03.2019
16:00

  Каширское ш, д.16 100
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

127
Концертная программа
«Широкая масленица»

05.03.2019
18:00

Широкая
Масленица

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
50

ГБУ ЦД
«Садовники»

128

Семинар-тренинг «Техники
вербального и

невербального общения»
для активных жителей

района

05.03.2019
19:00

 
ЦД «Садовники»,

пр-т Андропова, д.46,
корп.1

20
ГБУ ЦД

«Садовники»

129 Праздничное мероприятие 06.03.2019
Международ
ный женский

день

МЦ «Бумеранг»
Каширское ш., д.8, корп.2

25
АНО «Дирекция

«Вспорте»



130
Фольклорный праздник

«Как на Масленой неделе»
06.03.2019

12:00
Широкая

Масленица
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
15 Библиотека №159

131

Книжно-иллюстративная
выставка «Самый веселый
и обаятельный писатель из

поколения
шестидесятников»

06.03.2019-
13.03.2019

  пр-т Андропова, д.38 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

132

Литературно-музыкальный
вечер, посвященный

истории создания
праздника

«Международный женский
день» 

06.03.2019
17:30

Международ
ный женский

день

Нагатинская наб. , д.20,
корп.2

20 Библиотека №165

133
Тематическое занятие

студии «Английский язык»

06.03.2019
15:30-16:15
17:00-17:45

Международ
ный женский

день
ул. Садовники, д.10 10

Клуб «Счастливая
семья»

134
Игровой семейный  конкурс
«Вот какая мама, деловая,

прямо!»

06.03.2019
16:00

Международ
ный женский

день

Клуб «Радость»
 ул. Нагатинская, д.24, 

15 СО РООИ  Анисия

135
Интерактивно-

развлекательная программа
«Масленые вечерки!»

06.03.2019
17:00

Широкая
Масленица

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
(спортивная площадка)

40
ГБУ ЦД

«Садовники»

136
Тематическое занятие

студии 
«Умная рисовалка»

06.03.2019
17:30-18:30

Международ
ный женский

день
ул. Садовники, д.10 10

Клуб «Счастливая
семья»

137
Концерт, посвященный

Международному
женскому дню 8 марта

06.03.2019
18:00

Международ
ный женский

день

Клуб «Радуга»
Нагатинская наб.,

д.14, корп.4
40

ГБУ ЦД
«Садовники»

138 Выставка «Траектории»
07.03.2019-
21.04.2019

 
ул. Ак.Миллионщикова,

д.35, корп.5 
1000

ГБУК г.Москвы
«Объединение
«Выставочные
залы Москвы» 

139 Музыкально-поэтический 07.03.2019 Международ  ул. Нагатинская, д.11, 20 Библиотека №159



вечер 14:00
ный женский

день
корп.1

140
Интерактивное
мероприятие

07.03.2019
15:00-16:00

Международ
ный женский

день
пр-т Андропова, д.38 20

Центральная
библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

141

Интерактивная программа
посвящена

Международному
женскому Дню

07.03.2019
15:00

Международ
ный женский

день
Коломенский пр-д, д.21 30

Центральная
библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

142
Праздничная программа

«Чудесный день 8 марта»
07.03.2019

17:00

Международ
ный женский

день
пр-т Андропова, д.38 35

Центральная
библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

143

Концерт, посвященный
Международному

женскому дню 8 марта
«Дорогие наши женщины»

07.03.2019
17:00

Международ
ный женский

день

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
50

ГБУ ЦД
«Садовники»

144

Мастер-класс в студии
Текстильное творчество

«Народные весенние
потешки и угощения».

07.03.2019
18:00

Масленица
Клуб «Галерея 33»

 ул. Нагатинская, д.33
15  СО РООИ Анисия

145
Эстрадный концерт

«Славлю тебя, женщина!»
08.03.2019

13:00

Международ
ный женский

день

пр-т Андропова, д.42,
корп.1

45

ГБУ ТЦСО
«Коломенское»

филиал «Нагатино-
Садовники» 

146
Медиа-обзор

 «Есть в марте день
особый»

09.03.2019
17:00

Международ
ный женский

день
Каширское ш, д.16 20

Центральная
библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

147

Развлекательно -
познавательная программа
для детей-инвалидов и их

родителей 
«Очень маму я люблю»

11.03.2019
14:00

Международ
ный женский

день

пр-т Андропова, д.42,
корп.1

20
ГБУ ТЦСО

«Коломенское»
филиал

«Нагатино» 

148
Семинар-тренинг

«Стрессоустойчивость и
11.03.2019

17:30
 

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

20
ГБУ ЦД

«Садовники»



профилактика стресса.
Эмоциональное выгорание»

для активных жителей
района

корп.1

149

Беседа  с кроссвордом.
85 лет первому в мире

космонавту 
Ю.А. Гагарнину. 

12.03.2019
10:30

 
Нагатинская наб. , д.20,

корп2
25 Библиотека №165

150

«Женщина в современном
мегаполисе». Тематическое

мероприятие в рамках
проекта «Родительские

университеты»

12.03.2019
16:30

Международ
ный женский

день
8 марта

ул. Нагатинская, д.27,
корп.3

25
ГБУ ЦСПСиД

«Берегиня»

151
Лекция «История и

культура Голландии»
12.03.2019

18:00
 

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.1

15 Библиотека №159

152
Интерактивная программа
посвящена  неделе детской

и юношеской книги.

14.03.2019
 15:00

  Коломенский пр-д, д.21 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

153

Презентация книги  и
встреча с автором

священником Георгием
Орехановым

14.03.2019
17:00

  Каширское ш, д.16 50
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

154
Мастер-класс по пантомиме

от студии «Коломбина»
16.03.2019

13:00
 

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
15

ГБУ ЦД
«Садовники»

155
Тимбилдинг для

волонтеров общественного
движения «Вспорте»

20.03.2019-
25.03.2019

  уточняется 50
АНО «Дирекция

«Вспорте»

156

Лекция «Я был, есть и
останусь русским

человеком.   Иван Петрович
Павлов»

20.03.2019
12:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
15 Библиотека №159

157
Видеобеседа

«Любимые герои в книге и
20.03.2019

15:00
  Коломенский пр-д, д.21 30

Центральная
библиотека № 136



на экране»  им. Л.Н.Толстого 

158
«Экологическая акция

«Спасение Земли»
20.03.2019

18:00
 

Клуб «Виктория»
Каширское ш., 

д.13, корп.1
30

ГБУ ЦД
«Садовники»

159

Книжно-иллюстративная
выставка

«На сегодняшний день …
Мусоргский далеко еще не

открыт»

21.03.2019-
28.03.2019

  пр-т Андропова, д.38 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

160
Библиографический обзор

посвящен  юбилею
Александра Вертинского

21.03.2019
14:00

  пр-т Андропова, д.38 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

161
Конкурс чтецов посвящен
Всемирному дню поэзии

21.03.2019
15:00-16:00

  пр-т Андропова, д.38 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

162
Книжная выставка

«Я с детства с книгами
дружу»

22.03.2019-
20.04.2019
12:00-22:00

 
 ул. Нагатинская, д.11,

корп.1
10 Библиотека №159

163
Акция «Неделя театр в

библиотеке»

22.03.2019-
27.03.2019

15:00
 

Нагатинская наб. , д.20,
корп.2

100 Библиотека №165

164
Концертная программа

«Подмостки»
23.03.2019

17:00
 

Нагатинская наб. , д.20,
корп2

20 Библиотека №165

165

Книжно-иллюстративная
выставка

«Гоголь – огромный талант
и  прекрасное сердце»

26.03.2019-
30.04.2019

  Каширское ш, д.16 30
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

166
Неделя детской книги.

Выставка  Беседа,
кроссворд, викторина

26.03.2019-
30.03.2019

11.30
 

Нагатинская наб. , д.20,
корп.2

25 Библиотека №165

167
Книжно-иллюстративная

выставка
«Волшебный мир кулис»

27.03.2019-
02.04.2019

  пр-т Андропова, д.38 20
Центральная

библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

168 Видео-беседа 27.03.2019   Коломенский пр-д, д.21 30 Центральная



«В каждом живет
солнечный зайчик»

15:00
библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

169
Поэтический вечер 

«Женщине посвящается...» 
28.03.2019

17:00
 

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46, к.1

15
ГБУ ЦД

«Садовники»

170
Литературный киновечер.
210 лет со дня рождения

Н.В. Гоголя      

30.03.2019
17:00

Международ
ный день

театра
Каширское ш, д.16 20

Центральная
библиотека № 136
 им. Л.Н.Толстого 

171
"Деловая игра «Диалог

поколений» 
30.03.2019

17:30
 

ЦД «Садовники»,
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
10

ГБУ ЦД
«Садовники»

172
Спектакль «Весь мир -

театр»
30.03.2019

18:30

Международ
ный день

театра

 ул. Нагатинская, д.11,
корп.1

20 Библиотека №159


